

25.08.2015

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@ mmm.fi

Viite: Lausuntopyyntö

Asia: Ehdotus MMM:n asetukseksi rasvattoman, homogenoitun maidon täydentämiseksi D-vitamiinilla

Pro Luomu ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja esittää ehdotuksesta rasvattoman, homogenoitun maidon täydentämiseksi D-vitamiinilla lausuntonaan seuraavaa:

Pro Luomu ry kannattaa lämpimästi ehdotusta D-vitamiinin pakollisesta lisäämisestä homogenoituun rasvattomaan maitoon.

Kuten ehdotuksen taustamuistiossa (dnro 1020/13/2015) todetaan, toimenpiteen tarkoituksena on mahdollistaa luomumaidon täydentäminen ja siten edistää luomumaidon käyttöä muun muassa päiväkodeissa ja kouluissa, joissa sen käyttö on jäänyt vähäiseksi ravitsemuksellisista syistä.

EU:n nykyinen luomulainsäädäntö kieltää elintarvikkeiden täydentämisen, ellei täydentämistä ole kansallisesti säädetty pakolliseksi. EU:n luomulainsäädäntöä uudistetaan parhaillaan, mutta uudistus ei tuone muutosta elintarvikkeiden täydentämiseen. Näin ollen ainoa mahdollisuus lisätä D-vitamiinia luomumaitoon, on säätää täydentämisen pakolliseksi.

Vaikka D-vitamiinin saanti voidaan turvata suosituksen mukaisin ravintolisin (10 ug/pv), D-vitamiinimaton maito ei pääse julkiseen ruokapalveluun. Kuntien ruokapalvelupäälliköt noudattavat tarkasti ravitsemussuosituksia ja haluavat turvata D-vitamiinin saantia kaikille lapsille ja nuorille. Mahdollisuus luomumaidon täydentämiseen on siten erittäin tervetullut muutos lainsäädäntöön.

Täydentämisen vaatiminen vain homogenoitulta maidolta on perusteltua, koska täydentämien edellyttää homogenoitua. Osa luomumaidon kuluttajista haluaa luomumaidon mahdollisimman käsittelemättömänä. Tämä asetusehdotus mahdollistaa myös näiden kuluttajien toiveiden toteutumisen, koska täydentäminen koskee vain homogenoitua maitoa.

Asetusehdotus on tervetullut myös siksi, että luomumaidon tuotanto kiinnostaa tuottajia. Mikäli luomumaito löytäisi tiensä entistä useamman kunnan päivähoitoon ja kouluihin, lisäisi se merkittävästi luomumaidon kokonaismarkkinaa ja siten mahdollistaisi uusien tuottajien siirtymisen luomumaidon tuottajiksi. Julkinen ruokapalvelu muokkaa ruokailutottumuksia, joten luomutuotteiden näkyvä käyttö kouluissa ja päiväkodeissa heijastunee luomun lisääntymisenä myös kotitalouksissa.

Luomumaitotuotteiden täydentämisestä on kokemuksia Ruotsissa. Siellä luomumaidon täydentäminen ja homogenointi on otettu hyvin vastaan sekä julkisessa ruokapalvelussa että kotitalouksissa.

Kauniaisissa 25.08.2015
Pro Luomu ry

Marja-Riitta Kottila
toiminnanjohtaja

Pro Luomu ry, Jalmarinpolku 7 B, 02700 Kauniainen
www.proluomu.fi